Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: D1A5A44E-822FB096-C653E83C-343D5BAB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 155, DE 1 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do pleito eleitoral publicado no site
institucional do campus pela Comissão Preliminar instituída pela Portaria DG Nº 137 de 19 de
maio de 2021;

CONSIDERANDO o item V do Edital para eleição da Comissão Eleitoral Local
que determina que a Direção-Geral do campus deve nomear os representantes para Comissão
Eleitoral Local na ausência de candidatos inscritos;

:RESOLVE

Art. 1º Nomear a Comissão Eleitoral Local do Ifes campus Cachoeiro de
Itapemirim, para realização de eleição para Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo e
Diretor-Geral do campus Cachoeiro de Itapemirim, conforme Anexo I desta portaria.

Art. 2º A Comissão Eleitoral Local elegerá seu presidente na reunião de instalação
dos trabalhos e terá validade até 16.07.2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: D1A5A44E-822FB096-C653E83C-343D5BAB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I – PORTARIA Nº 155, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Nomeação da Comissão Eleitoral Local - Campus Cachoeiro de Itapemirim

Representantes Técnicos Administrativos
CHAPA TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 Mauro Lúcio de Brito
Lacerda

1653540 Sheila Siqueira da Silva 1544933 Eleitos

02 André Nunes Dezan 1465758 Bruno Fazolo Repossi 3010136 Indicados

03 Dante Barbosa Matielo 1813849 Murilo Paulino Agrizzi 1654946 Indicados

Representantes Docentes

CHAPA TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 Ellen Kenia Fraga Coelho 1317426 João Lucas de Oliveira 3889392 Eleitos

02 Marcônio Pereira de
Magalhães

2017410 Juliano Tessinari
Zagôto

2863942 Eleitos

03 Thais  Gualandi Faria 2254460 Whortton Vieira
Pereira

165474 Indicados

Representantes Discentes

CHAPA TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 Carlos Eduardo Baptista
Coelho

20191IMI011 Bianca Soares
Medeiros

20192em003 Indicados

02 Luana Gonçalves Moulin 20201LM022 João Paulo Alóchio
Lucas

20211LM041 Indicados

03 Wallace Posse Gualandi 20192EM009 Ronilson Leite Baptista 20201EM036 Indicados

		2021-06-01T17:16:01-0300